CAJAS DE TERMINALES ATEX GALVANIZADA
IP66SERIE TERBOX
| www.atexdelvalle.comatex@atexdelvalle.com
1.22
GALVANIZADO Zonas 1, 2, 21 y 22
FABRICADAS EN ACERO GALVANIZADO PINTADO,  APTO PARA EXTERIOR
5
AÑOS

o	 IEC 60079-7:2015
o	 IEC 60079-31:2013
•	 Temperatura ambiente:
o	 -25ºC <Ta< +60ºC
CAJAS DE TERMINALES ATEX GALVANIZADA IP66SERIE TERBOX
PLANO Y REFERENCIAS
REFERENCIAS DIMENSIONES (mm)
CAJA DE TERMINALES ATEX
 GALVANIZADA TERBOX
ALTO
(A)
ANCHO
(B)
FONDO
(C)
GEOCSG121290EX 120 120 90
GEOCSG181290EX 180 120 90
GEOCSG221490EX 220 140 90
GEOCSG202012EX 200 200 120
GEOCSG302012EX 300 200 120
GEOCSG303015EX 300 300 150
GEOCSG404015EX 400 400 150
Telf. +34 945 601 381
5

| www.atexdelvalle.comatex@atexdelvalle.com
PLANOS
REFERENCIAS DIMENSIONES (mm)
CAJA DE TERMINALES TERBOX
GALVANIZADA PREMONTADA
MEDIDAS (mm) Nº DE TERMINALES
ALTO
-A-
ANCHO
-B-
FONDO
-C-
BORNES
BORNES
 DE  TIERRA
GEOCSG121290EX001 120 120 90 8 1
GEOCSG181290EX001 180 120 90 15 1
GEOCSG221490EX001 220 140 90 20 1
REFERENCIAS
NORMATIVA
Todas las soluciones de protección contra
explosiones fabricadas en Atex Delvalle cumplen